СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕМАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 09.09.2024 г. № 98
п. Верхняя Маза

 О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов Верхнемазовского сельского поселения
Верхнехавского  муниципального района Воронежской
области от 24.08.2020 г. № 118-V-СНД  «Об утверждении
правил благоустройства территории Верхнемазовского
сельского поселения Верхнехавского муниципального
района Воронежской области» (в ред. от 20.06.2022 г.
№ 35-VI-СНД; от 23.01.2023 г.  № 55; от 03.04.2023 г. № 57).

       В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 29.12.2021 г. № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Уставом Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, рассмотрев Протест Воронежской межрайонной природоохранной прокуратуры от 17.06.2024 г. № 2-1-2024 на решение Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 24.08.2020 г. № 118-V-СНД «Об утверждении правил благоустройства территории Верхнемазовского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»,   Совет народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Верхнемазовского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 24.08.2020 г. № 118-V-СНД ««Об утверждении правил благоустройства территории Верхнемазовского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» (в ред. от 20.06.2022 г.  № 35-VI-СНД; от 23.01.2023 г.  № 55; от 03.04.2023 г. № 57) следующие изменения:
        1.1  Пункт 24.5. изложить в следующей редакции:  «При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по

зрению, необходимо обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования, а также не допускать выгул животного вне мест, разрешенных  решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Верхнемазовского сельского поселения  в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

       4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Верхнемазовского
сельского поселения                                     А.В.Щеголев

[bookmark: _GoBack]
АКТ
[bookmark: _Hlk166443346]обнародования решения Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения от 09.09.2024 г. № 98 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской  области от 24.08.2020 г. № 118-V-СНД  «Об утверждении правил благоустройства территории Верхнемазовского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» (в ред. от 20.06.2022 г.  № 35-VI-СНД; от 23.01.2023 г.  № 55; от 03.04.2023 г. № 57)»

п. Верхняя Маза                                                                                09.09.2024 г.

Комиссией в составе: председателя комиссии, главы Верхнемазовского сельского поселения Щеголева Александра Васильевича, старшего инспектора    администрации Верхнемазовского сельского поселения Федосеевой Надежды Васильевны,  депутата Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Полторацкой Людмилы Анатольевны в  соответствии с Уставом Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области составлен настоящий акт о том, что  09.09.2024 г.. произведено обнародование решения Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 09.09.2024 г.  № 98 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской  области от 24.08.2020 г. № 118-V-СНД  «Об утверждении правил благоустройства территории Верхнемазовского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» (в ред. от 20.06.2022 г.  № 35-VI-СНД; от 23.01.2023 г.  № 55; от 03.04.2023 г. № 57» путем размещения текста  на стенде информации для населения, расположенном в здании администрации Верхнемазовского сельского поселения по адресу: п. Верхняя Маза ул. 50 лет Октября дом 25а Верхнехавского района Воронежской области.

Председатель комиссии               ________________ А.В.Щеголев

Члены комиссии                             ______________  Н.В.Федосеева

                                                       _______________Л.А.Полторацкая